
                    
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

 

      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 6998/439/11-06-2020 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για σύναψη σύμβασης έργου 
για θέσεις εκπαιδευτών ενηλίκων στα Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), 
στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) – Νέα 
Φάση»,  με κωδικό ΟΠΣ 5002212. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
ΣΧΕΤΙΚΑ:  

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13346/12.10.2016 (ΑΔΑ:6Ζ9Ξ4653Ο7-ΙΚΗ) Απόφαση Ένταξης, 
της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5002212, 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», της Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθησης». 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10722/11.04.2017 (ΑΔΑ:7ΞΖΜ465Χ18-ΑΛΘ) Απόφαση 1ης 
Τροποποίησης  της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό 
ΟΠΣ 5002212 της Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθησης». 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1994/3.04.2019 (ΑΔΑ:61Μ1465Χ18-ΑΝΨ) Απόφαση 2ης 
Τροποποίησης  της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό 
ΟΠΣ 5002212 της Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθησης». 

4. Την υπ’ αριθμ. 4586/251/8.2.2017 Απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την 
έγκριση των Αποφάσεων Υλοποίησης με ιδία μέσα: Υποέργου 1- Συντονισμός και 
διαχείριση της Πράξης, Υποέργο 2 – ΑΠ7 ΛΑΠ, Υποέργο 3 –ΑΠ7 ΜΕΤ, Υποέργο 4 – 
ΑΠ7 ΠΑΠ, Υποέργο 5 –ΑΠ8 Στερεά Ελλάδα, Υποέργο 6 – ΑΠ9 Νότιο Αιγαίο της 
Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5002212. 

5. Την υπ’ αριθμ 6327/378/12.07.2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την 
έγκριση των Αποφάσεων Υλοποίησης με ιδία μέσα: Υποέργου 1- Συντονισμός και 
διαχείριση της Πράξης, Υποέργο 2 – ΑΠ7 ΛΑΠ, Υποέργο 3 –ΑΠ7 ΜΕΤ, Υποέργο 4 – 
ΑΠ7 ΠΑΠ, Υποέργο 5 –ΑΠ8 Στερεά Ελλάδα, Υποέργο 6 – ΑΠ9 Νότιο Αιγαίο της 
Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5002212. 

6. Την  υπ’ αριθμ. 4697/263/11.04.2017 Απόφαση του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. σχετικά 
με την έγκριση του Οδηγού Εφαρμογής για την παρακολούθηση του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου των ΚΔΒΜ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ στο πλαίσιο της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ-ΝΕΑ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣ 5002212, στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020». 

7. Τον Νόμο 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 

ΑΔΑ: ΨΠΗΔ46ΨΖΣΠ-ΖΧ4



                    
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Νόμο 4505/2017, άρθρ. 16 (ΦΕΚ 189 
Α/8.12.17). 

8. Το με αρ. πρωτ. 616/31.01.2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ με θέμα 
«Απάντηση στην πρόταση της Ν.Υ. του ΙΝΕΔΙΒΙΜ σχετικά με την Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Εκπαιδευτών Ενηλίκων για την πράξη των Κέντρων Δια 
Βίου Μάθησης με MIS 5002212» 

9. Το από 11.02.2020 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Γραφείου του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

10. Το από 06.03.2020  - απεσταλμένο μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 
- έγγραφο της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Απάντηση στα ερωτήματα σχετικά με τους 
εκπαιδευτές ΚΔΒΜ για τη νέα πρόσκληση». 

11. Το από 10.03.2020 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αντιστοιχίες Πτυχίων». 

12. Τα από 05.03.2020 και 18.05.2020 μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 
Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ σχετικά με Παρατηρήσεις επί του σχεδίου Πρόσκλησης 
Εκπαιδευτών Ενηλίκων «ΚΔΒΜ-Νέα Φάση»  

13. Το από 05.06.2020 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσκληση Εκπαιδευτών ΚΔΒΜ» 

14. Οι με αριθμ. πρωτ. 136/41/02.01.2020 (ΑΔΑ: ΩΚΠΡ46ΨΖΣΠ-4ΗΡ), 
136/45/02.01.2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΘΝ46ΨΖΣΠ-5ΦΠ) και 136/44/02.01.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΨ7Π46ΨΖΣΠ-ΩΛΨ Αποφάσεις Ανάληψης Δέσμευσης.  

15. Την Εισήγηση του Προέδρου (Πρόταση της Δ/νσης Προγραμμάτων Νεολαίας και 
Διά  Βίου Μάθησης με αριθμό 100/10-06-2020) 

16. Τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του. 
 

Αποφασίζει  
 

1. Την έγκριση της συνημμένης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για σύναψη 
σύμβασης έργου για θέσεις εκπαιδευτών ενηλίκων στα Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) της Πράξης με τίτλο: «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) – Νέα Φάση»,  
με κωδικό ΟΠΣ 5002212. 

 
2. Τη δημοσίευση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του 

Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΗΔ46ΨΖΣΠ-ΖΧ4



                    
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Κ.Δ.Β.Μ. –ΝΕΑ ΦΑΣΗ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ 
β) Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
γ) Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών  
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΗΔ46ΨΖΣΠ-ΖΧ4


		2020-06-12T16:10:00+0300
	Athens




